ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

«05»_ноября  2014 года                                                                                           №_1392-п

«О переоформлении лицензий

СПб ГБУЗ «Городская больница «38 им. Н.А. Семашко»,

ООО «Аптека Дао-Фарм»,  ОАО «ФАРМАЦИЯ»,

ООО «БАЛТФАРМ»

       На  основании      Федерального     закона     от   04.05.2011     № 99-ФЗ

«О   лицензировании      отдельных     видов     деятельности»,      Положения

о лицензировании  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании

фармацевтической деятельности, утвержденного постановлением

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081, Положения

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

П Р И К А З Ы В А Ю:

             1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности, по

обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

культивированию  наркосодержащих   растений, на действующую  бессрочно

с 05 ноября  2014 года,  юридическому   лицу согласно приложению № 1.

              2. Переоформить лицензии  на осуществление фармацевтической

деятельности на действующие  бессрочно с 05 ноября  2014 года,

юридическим  лицам согласно приложению № 2.

     3. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя

председателя Комитета  по здравоохранению Касаткина М.Ю.

Председатель Комитета                                                             В.М. Колабутин

 2

                                                                                                                   Приложение № 1 к приказу

                                                                                                              Комитета по здравоохранению

от «05» ноября 2014 года № 1392-п

                     Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии,

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений

1.   Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Городская больница №38 им. Н.А. Семашко» (СПб ГБУЗ «Городская больница №38

им. Н.А. Семашко»), расположенное по адресу: 196601, Санкт-Петербург,  г. Пушкин,

Госпитальная ул.,  д. 7/2, лит.А.  ИНН – 7820013553, ОГРН -1027809008721.

          Лицензия № ЛО-78-03-000289  (вместо № ЛО-78-04-000015 от  02.03.2012,

выданной  Комитетом по здравоохранению, в связи  с   изменением адресов мест

осуществления лицензируемого вида деятельности,  с  прекращением деятельности по

одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным в

лицензии) на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений,

в части:

             -приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в

список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

             -приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

    -отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств и

психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

    -отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их

прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

             -хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список

II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих

контролю в Российской Федерации;

             -хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

             -уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в

список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

    -уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации.

      Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:

      - 196601, Санкт-Петербург, г Пушкин,  Госпитальная  ул., д. 7/2,  лит. В, 1-Н,

пом. № 16  (помещение хранения 2 категории).

             - хранение  наркотических  средств  и   психотропных   веществ,  внесенных в

список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H

 3

            - хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

            - использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в

список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

      - использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих

контролю в Российской Федерации, в медицинских целях.

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:

         - 196601, Санкт-Петербург, г Пушкин,  Госпитальная  ул., д. 7/2,  лит. А, 1-Н,

пом. № 101  (помещение хранения 3 категории).

             - хранение  наркотических  средств  и   психотропных   веществ,  внесенных в

список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

            - хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

            - использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в

список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

      - использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих

контролю в Российской Федерации, в медицинских целях.

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:

         - 196601, Санкт-Петербург, г Пушкин,  Госпитальная  ул., д. 11,  лит. А, 5-Н,

пом. № 52  (помещение хранения 4 категории).

             - хранение  наркотических  средств  и   психотропных   веществ,  внесенных в

список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

            - хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

            - использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в

список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

      - использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих

контролю в Российской Федерации, в медицинских целях.

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:

         - 196601, Санкт-Петербург, г Пушкин,  Госпитальная  ул., д. 13,  лит. А, 5-Н,

пом. № 94 (помещение хранения 4 категории).

 4

                                                                                                Приложение № 2 к приказу

                                                                                                              Комитета по здравоохранению

от «05» ноября 2014 года № 1392-п

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии

               на осуществление  фармацевтической   деятельности

1.   Общество с ограниченной ответственностью «Аптека Дао-Фарм» (ООО «Аптека

Дао-Фарм»),  расположенное  по адресу: 197046,  Санкт-Петербург, ул. Мичуринская,

д.12, литера А, пом.2Н.  ИНН – 7805180253, ОГРН -  1027802747026.

            Лицензия № ЛО-78-02-001914  (вместо № ЛО-78-02-001306 от 13.09.2012,

выданной   Комитетом по  здравоохранению,   в связи  с  изменением адреса  места

нахождения юридического лица)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в

части:

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

               Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:

                      - 197046, Санкт-Петербург,   Мичуринская  ул., д. 12, лит. А, пом.2-Н (аптека

готовых лекарственных форм).

2.   Открытое акционерное общество «ФАРМАЦИЯ»  (ОАО «ФАРМАЦИЯ»),

расположенное  по адресу: 195298, Россия,  Санкт-Петербург, Косыгина проспект, дом 26,

корпус 1.    ИНН  – 7806110629, ОГРН -  1027804194681.

             Лицензия № ЛО-78-02-001915    (вместо    № ЛО-78-02-001756 от  06.05.2014,

 Выданной  Комитетом  по здравоохранению,   в связи с изменением адресов мест

осуществления лицензируемого вида деятельности,   с   прекращением деятельности по

одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным в

лицензии)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского

применения;

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;

                Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

                      -195027,  Санкт-Петербург, Среднеохтинский проспект,  д. 46, лит.А,  1-Н,

ч. пом. № 2,  пом. № 3-13 (аптека готовых лекарственных форм);

                      -197110,  Санкт-Петербург, наб.  Мартынова., д. 38,  лит. А,

ч. пом. № 82 (аптечный пункт);

                     -195298,  Санкт-Петербург, Косыгина проспект, д. 26, корп.1.  лит. А,  2-Н,

ч.пом. № 19, пом. № 21-26 (аптечный пункт);

                    -198328,  Санкт-Петербург, Ленская ул., д. 4,  корп.1, 1-Н, пом. № 137

(аптечный пункт);

                    -197372,  Санкт-Петербург, Илюшина ул., д. 5,  корп.1, лит.А,  1-Н, ч. пом. № 1

(аптечный пункт);

                    -195248,  Санкт-Петербург, Коммуны ул., д. 58, лит. А, 2Н, пом. № 3-10,13,22

(аптека готовых лекарственных форм);

                    -195279,  Санкт-Петербург, Энтузиастов проспект,  д. 16,  корп.2, лит.А,  2-Н,

пом. № 66 (аптечный пункт);

                    -194044,  Санкт-Петербург, Чугунная ул.,  д. 46,  лит.Ж,  2-Н, пом. № 10

(аптечный пункт).

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского

применения;

 5

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;

   - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.

                Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности

                    -195248,  Санкт-Петербург, Большая   Пороховская ул., д. 56, лит. А, 1-Н,

пом. № 1-13  (аптека готовых лекарственных форм).

3.  Общество с ограниченной ответственностью «БАЛТФАРМ»

(ООО «БАЛТФАРМ»),  расположенное  по адресу: 196070, г.  Санкт-Петербург, пр.

Московский,  д.161, лит. А, пом. 2-Н.  ИНН-7810955072, ОГРН-1147847356546.

          Лицензия № ЛО-78-02-001916 (вместо № ЛО-78-02-001661 от 16.01.2014,

выданной  Комитетом по здравоохранению,   в связи с реорганизацией юридического лица

в форме преобразования)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

 - розничная торговля  лекарственными препаратов для медицинского применения;

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

                   -191014, Санкт-Петербург, Маяковского ул., д. 7/27, лит. А, пом. 2-Н (аптека

готовых лекарственных форм);

                   -191002, Санкт-Петербург, Разъезжая ул., д. 4, лит. А, пом. 3Н (аптека готовых

лекарственных форм);

                  -197022, Санкт-Петербург, Льва Толстого  ул., д. 1-3, лит. А, пом. 7Н (аптека

готовых лекарственных форм);

                 -196070, Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 161, лит. А, пом. 2Н (аптека

готовых лекарственных форм).